
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

1. VYDÁNÍ 2016/2017

JÁ KOCOUR
Úžasný film v kinech! Jdi se na něj
podívat! V kinech od 6.10.2016
ČTĚTE NA STRANĚ 2

ADAPTAČNÍ KURZ 6.A
Jak dopadl adaptační kurz 6.A? Užili
si to hodně?? A nebo ještě víc???
ČTĚTE NA STRANĚ 3

Úvodník  

 

Dobrý den, ráda bych
vás za celý tým školních

novin Hlásná trouba
přivítala v novém
školním roce. Přeji vám,
abyste následující školní
měsíce strávili bez
stresu, v klidu a s
úspěchem.

Doufáme, že úsměv na
tváři vám také vykouzlí
náš školní časopis.

Vaše redaktorka Sára
Kvasničková

Přívozem po Berounce

Jaké dobrodružství
prožili páťáci v
Černošicích?

Čtěte na s. 3

Film 
Anthropoid
Nový film v kinech,

čti na s. 2

 

 

Curacao
Curacao je ostrov, který leží
v Karibiku. Zajímá tě něco
víc? 
 
Čti na s. 2

Sladcí médové
Jak si udělat něco na zub?
Sladcí médové s mandlí.
Jednoduchý recept který
zvládneš i ty!
 
Čti na s. 4

Ariana Grande
... je především známá
jako zpěvačka ale je i
herečka,modelka a
hlasová umělkyně.

Přečti si na s. 4



STRANA 2 / 4

1. VYDÁNÍ 2016/2017

Akce má krycí jméno 
Anthropoid

1942-43. Jediné, co bych
filmu vytknul, byly občas
příliš rychlé pohyby kamery
(asi pro větší dramatičnost
provedeného atentátu).
Maskéři v závěrečném boji
parašutistů vůbec nešetřili
falešnou krví.
Film je natočen v angličtině,
protože je určen především
pro zahraniční publikum,
kterému má zprostředkovat
přípravu a provedení této
historicky ojedinělé a
významné akce. Osobně si
myslím, že autentičtěji by
působilo natočit film v českém
jazyce s anglickými titulky
(ale to by v zahraničí
pravděpodobně nepřijali).
Film je v kinech přístupný
mládeži od 12 ti let, s čímž
mohu jen souhlasit, neboť
některé scény bojů a
nacistických výslechů jsou
velmi brutální. Přesto si
myslím, že by bylo dobré, aby
si každý připomněl jejich
hrdinství.

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

Od 28. září běží v kinech
česko-francouzsko-britský
film Anthropoid. Film
pojednává o jedné z
nejvýznamnějších akcí
českého odboje za druhé
světové války. Operace
Anthropoid měla za úkol,
zlikvidovat jednoho z
vysokých funkcionářů
okupační správy na českém
území. Rotmistři Jan Kubiš a
Josef Gabčík se tedy rozhodli,
že se alespoň pokusí provést
atentát na zastupujícího
říšského protektora Reinharda
Heydricha. Jejich akce
skončila úspěchem, ale
parašutisté se z Protektorátu
neměli jak dostat. Ukryli se
proto v kryptě kostela svatých

Cyrila a Metoděje v dnešní
pražské Resslově ulici, kde
našli po sedmihodinovém boji
proti obrovské přesile i svou
smrt.
Vzhledem k tomu, že se jedná
o filmové zpracování poměrně
známé události v českých
dějinách, divák se příliš
nemusí soustředit na sledování
dějové linie (v závěru
doopravdy nečekejte americký
happy end), ale o to více si
může vychutnat mistrné
podání od režiséra Seana
Ellise. Ve filmu jsem velice
ocenil vizuální efekty.
Dokonce i záběry z kamery
jsou upraveny filtry tak, že se
divákovi zdá, že se film
natáčel doopravdy v roce

CURACAO

Curacao je ostrov, který leží v
Karibiku, což je ve střední
Americe.Tento ostrov patří
mezi nejvetší v této
oblasti.Hlavním městem
ostrova je
Willemstad.Náštěvníci
hl.města mohou naštívit
pevnost,a nebo přejít přes
most královny Elizabeth a
vidět řadu barevnych
domečků.
Terezie Říšská

Čeští fotbalisté 
remizovali se 
Severním 
Irskem 
Naši fotbalisté na úvod
kvalifikace na MS ve fotbale
2018 remizovali se Sev.
Irskem poměrem 0:0. Pro naše
fotbalisty to bylo zklamání i
překvapení. Hodně příležitostí
jsme měli v prvním poločasu,
v druhém měli víc šancí
Irové.Největší šance českého
výběru přišla v 55. minutě, ale
střela dopadla do rukavic
brankáře McGoverna.
Jakub Michalina

Já kocour 
Tom Brand je závratně
úspěšný, neuvěřitelně bohatý a
blbec. Snaze postavit nejvyšší
mrakodrap na severní
polokouli, je sebestředný
miliardář připraven obětovat
cokoliv. I lásku své rodiny.
Chystaná stavba je skoro
stejně monumentální jako jeho
ego. Tomův pracovní život ho
od jeho rodiny odcizil. Neváží
si oddané manželky Lary ,
zanedbává dospělého syna
Davida a ignoruje žadonění o
pozornost dcerky Rebeccy. Ta
má k 11. narozeninám jediné
přání: chce kočku. Tom se
náhodou ocitá ve zverimexu
podivínského Felixe Perkinse.
Svérázný majitel přesně ví, co
Tom potřebuje: velkého
kocoura jménem pan
Fuzzypants.

Po cestě na dceřinu párty má
Tom fatální nehodu. Po
probuzení zjišťuje, že zatímco
jeho tělo leží v kómatu v
nemocnici, jeho mysl se ocitá
v těle kocoura. Tajemný pan
Perkins mu dává jasné
ultimátum: má týden na to,
aby své rodině dokázal, že je
miluje a záleží mu na nich.
Jinak navždy zůstane
chlupatým kocourem. A tak
poprvé nemá Tom život ve
svých rukou, ale v chlupatých
packách a jeho osud doslova
visí na drápkách. Pokud jste
milovníci koček jako jsem já,
tak se vám tento film zaručeně
líbit. Mě tam určitě uvidíte. V
kinech od 6.10.2016. Vaše
Anežka



STRANA 3 / 4

1. VYDÁNÍ 2016/2017

Výlet 5.A mě ledovou tříšť a zbytek
třídy si dal točenou zmrzlinu s
příchutí banán a jahoda. Když
jsme vše dopili a dolízali, šli
jsme na vlak, kam jsme
nasedli a jeli do Chuchle. Vlak
nás vysadil na zastávce a šli
jsme pěšky do školy na oběd.
URČITĚ TENTO VÝLET
DOPORUČUJI!

autor článku:
ANEŽKA HAVLINOVÁ

třída 6.A
9.9.2016 byla 5.A na výletě.
Jeli jsme po řece Berounce,
bylo to úžasné, Jeli jsme totiž
přívozem Kazín mezi
Černošicemi-Mokropsy a
Česnošicemi. Když nás
kapitán vysadil na břeh, tak

jsme šli na jednu pláž a tam
jsme se v Berounce namáčeli
nohy na kamenech. Když jsme
skončili, tak jsme šli za
odměnu do černošické
cukrárny Hájek a Hájková.
Skoro celá třída si dala včetně

Instalatér z Tuchlovic
Čtyřicetiletý Luboš Cafourek
je svérázný instalatér z
vesnice Tuchlovice u Prahy. Je
zručný a poctivý, se vším si
poradí, žádné práce se nikdy
nezalekne. Nemá auto, za
zákazníky jezdí na kole, nebo
autobusem, nebo se nechá
vozit. Mobil nepoužívá,
telefonáty za něj vyřizuje jeho
matka, která mu také vaří,
nakupuje, pere, dělá účetnictví
a řídí chod celé domácnosti.
Luboš má vždy na všechno
nečekanou a vtipnou odpověď,
ale praktický a společenský
život mu uniká mezi prsty. Za
práci si nedokáže říct pořádné
peníze, kamarádům opravuje
zadarmo a to, co vydělá, hned

utratí za jídlo pro toulavé
kočky, nebo prosází. Luboš
všechno nepříjemné odsouvá
na „později", nebo na
„uvidíme". Všechny jeho
pokusy o kontakt se ženami
končí fiaskem, mamka se
marně snaží, aby syn konečně
získal partnerku... Vesnická
komedie Instalatér z Tuchlovic
je o muži, který všem všechno
opraví, ale vlastní život
spravovat nedokáže.
Zajímavost tohoto filmu je že
je natočený podle pravdy.V
kině si užijete určitě kopu
legrace.
Vaše Anežka

Kubo a kouzelný meč
Umí vyprávět příběhy tak, že
to bere dech. Chlapci Kubovi
tenhle talent pomáhá uživit
sebe a nemocnou matku. Den
co den opouští jeskyni, ve
které společně přebývají, a v
přilehlé vesnici ohromuje
obyvatele svým vyprávěním,
které končí vždy před
západem slunce. Domů se
musí vrátit před setměním,
jinak by ho podle matky
mohla stihnout strašlivá
kletba. Jednoho večera se však
vrátit nedokáže. A varování se
promění ve skutečnost.
Najednou si uvědomí, že se
stal hrdinou vlastního
dobrodružného příběhu. V
doprovodu chytré a přímočaré

Opice a trochu praštěného
Brouka se vydává po stopách
svého otce, legendárního
samuraje. Jeho cílem je
nalezení otcovy zbroje, která
mu má pomoci obstát v boji se
zlem, které má v úmyslu zničit
vše, co mu kdy bylo drahé.
Tahle výprava bude mnohem
dobrodružnější, strašidelnější
a zábavnější než cokoliv z
toho, co dosud vyprávěl. Tak
to je film spíš pro 1.stupeň ale
když se na to podívá někdo ze
starších tak to nevadí.
Premiéra v kinech byla
6.10,2016, možná že se tam
uvidíme.
Vaše Anežka

Adaptační kurz pro 6. třídu

9. a 10. září 2016 proběhl
adaptační kurz pro 6. třídu.
Byla tu s námi naše paní
učitelka Lenka Kočišová a
Dana Martin a přijel i Vítek.
Hráli jsme spoustu super her,
zjistili jsme o sobě spoustu
nového a hodně jsme se
pobavili.

Z pátku na sobotu jsme
přespali ve škole v naší třídě.
K tomu jsme si pouštěli film
Hvězdy nám nepřály.

autor článku:
TEREZA KOTÁSKOVÁ

Pohár DDM - přespolní běh

ilustrace: ilustrační foto

Dne 27. záři jsme se zúčastnili
závodu v přespolním běhu.
Závod se konal v Radotíně a
zázemí měl na tamním
biotopu. Závod se běžel na
dlouhých tratích délky od
1500 metrů až po 3 kilometry.
Na trati to vyžadovalo alespoň
trochu taktiky, neboť soupeři
byli nezřídka vyšší než my a
bylo jich někdy až čtyřicet.
Za naší školu závodili běžci
ve dvou nejvyšších kategoriích
a to od šesté až do deváté
třídy. Závodilo se v
maximálně pětičlenných
družstvech, a pro celkové
umístění se počítal výsledek
čtyř nejlepších.

Čapí 
dobrodružství

člověk na Čapí hoře, v zoufalé
snaze doručit zásilku dřív, než
se to dozví šéf, a závodí s
časem, aby doručili své první
dítě – na divoké a objevné
cestě, která by mohla pomoci
k úplnosti nejedné rodině a
vrátit čápům na celém světě
jejich původní poslání. Tak
tenhle film se může líbit
hlavně milovníkům různích
opeřenců.
V kinech od 22.9.2016. Možná
že se tam potkáme.
Vaše Anežka

Čápi nosí děti... nebo alespoň
nosívali. Teď nosí balíčky pro
celosvětového internetového
giganta Cornerstore.com.
Nejlepší doručovatel
společnosti, čáp Junior, má být
zanedlouho povýšen, když
náhodně aktivuje stroj na
výrobu dětí a ten bez
jakékoliv autorizace vyrobí
rozkošnou holčičku. Junior a
jeho kamarád Tulip, jediný



STRANA 4 / 4

1. VYDÁNÍ 2016/2017

Kdo je Ariana Butera Grande
Ariana Grande je především
známá jako zpěvačka ale je i
herečka,modelka a hlasová
umělkyně.Narodila se v Boca
Raton,Florida. Je dcerou Joan
Grande, šéfky společnosti
Hose-McCann
communicationts a Edwarda
Butera, který vlastní grafickou
firmu. Její jméno bylo
inspirováno princeznou
Orianou z Kocour Felix. Má
nevlastního bratra Frankieho.
Tomu bylo 10 let když se
Ariana narodila a stal se
hercem a producentem. Když
Arianě bylo 8 nebo 9 její
rodiče se rozvedli.V dětství
vystupovala s dětským
divadlem Fort Lauderdale
Children`s Theatre, kde si
zahrála svojí první roli Annie,
stejně tak se objevila v
muzikálech čaroděj ze země
Oz a Kráska a Zvíře. V osmi
letech vystupovala na
zájezdové lodi s orchestrem.
Navštěvovala Pine Crest
School a North broward

Preparatory School. V roce
2008 byla obsazena do
vedlejší role roztleskávačky
Charlotte v broadwayském
muzikálu 13. Za roli získala
cenu National Youth Theathre
Association Award.
Arianu mám ráda protože
hezky zpívá, je to můj vzor je
roztomilá a má hezké
písničky. Její styl je směsí
popu, rhytm&blues a soulu.
Nejradši mám písničky Side to
side a Break free.Je také moc
úspěšná na instagramu protože
je 5. nejsledovanější člověk na
světě, má přes 85 milónů
fanoušků:Její vůbec
nejpopulárnější písnička se
jmenuje Problem, na youtube
má 880 miliónů zhlédnutí.

autor článku:
KLÁRA NĚMCOVÁ

třída 6.A

Sladcí méďové s mandlí

Ingredience:
* 750 gramů hladké mouky
(případně bezlepkové)
* 500 gramů rostlinného tuku
Sojola
* 230 gramů moučkového
cukru
* 3 lžičky náhrady vajec
Vajahit
* 2-3 pl kvalitního kakaa
* citrónová kůra
Postup:
Ze všech ingrediencí
vypracujeme hladké nelepivé

těsto, zabalíme do fólie a
necháme přes noc odpočinout
v lednici. Na pomoučeném
válu vyválíme těsto a
vykrájíme medvídky, na bříško
jim dáme mandli, nebo jiný
oříšek a packy přiložíme k
sobě a lehce zamáčneme.
Párátkem udělejte oči a pusu,
ale je možné to po upečení
udělat pomocí čokolády.
Pečeme v troubě předehřáté na
170°C cca 10-12 minut.
 
Medvídci jsou opravdu
skvělí. Doporučuju.

autor článku:
SÁRA KVASNIČKOVÁ

třída 7.B

Sirotčinec slečny Peregninové pro podivné děti
Díky tajemným stopám, které
Jakeovi zanechá jeho
milovaný dědeček, a které
poodhalují tajemství jiných
světů a doby, Jake objeví
kouzelné místo, známé jako
sirotčinec slečny Peregrinové
pro podivné děti. Jeho
tajemnost i nebezpečí se
začnou prohlubovat, jakmile
Jake pozná jeho obyvatele a
jejich zvláštní, neuvěřitelné
schopnosti, ale i jejich
strašlivé nepřátele. Jake
nakonec zjistí, že jen jeho
vlastní a výjimečná
"podivnost" může zachránit
jeho nové přátele. Tak tenhle

film není pro slabé žaludky,
ale ten kdo se nebojí je tento
film jako stvořený. Já se teda
nebojím takže mě tam na 100
% uvidíte.
Vaše Anežka

autor článku:
ANEŽKA HAVLINOVÁ

třída 6.A


